








MATA KULIAH : MANAJEMEN LINGKUNGAN SOSIAL 
PERKEBUNAN

NAMA DOSEN : Ir. ZULKIFLI ZEIN, M.M.
KREDIT/SKS : 3 SKS
KELAS : BLU
TATAP MUKA KE HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN MHS PENGAJAR TANDA TANGAN

1 Rabu, 5 Februari 2025 08:20 10:10 163 Selesai Pengantar Manajemen Lingkungan Sosial Pengantar Manajemen Lingkungan Sosial (27 / 27) Ir. ZULKIFLI ZEIN, M.M.

2 Rabu, 12 Februari 2025 08:20 10:10 163 Selesai Program Kemitraan dan Bina Lingkungan (PKBL) Program Kemitraan dan Bina Lingkungan (PKBL) (27 / 27) Ir. ZULKIFLI ZEIN, M.M.

3 Rabu, 19 Februari 2025 18:10 20:20 163 Selesai Corporate Social Responsilbility (CSR) Corporate Social Responsilbility (CSR) (27 / 27) Ir. ZULKIFLI ZEIN, M.M.

4 Rabu, 26 Februari 2025 18:10 20:20 163 Selesai Prinsip pengelolaan CSR di Perkebunan Prinsip pengelolaan CSR di Perkebunan (27 / 27) Ir. ZULKIFLI ZEIN, M.M.

5 Rabu, 5 Maret 2025 08:20 10:10 163 Selesai Manfaat penerapanm CSR di Perkebunan Manfaat penerapanm CSR di Perkebunan (27 / 27) Ir. ZULKIFLI ZEIN, M.M.

6 Rabu, 12 Maret 2025 18:10 20:20 163 Selesai Pembahasan Jurnal CSR Pembahasan Jurnal CSR (27 / 27) Ir. ZULKIFLI ZEIN, M.M.

7 Rabu, 19 Maret 2025 18:10 20:20 163 Selesai Studi Kasus Pengelolaan Sosial Studi Kasus Pengelolaan Sosial (27 / 27) Ir. ZULKIFLI ZEIN, M.M.

8 Rabu, 26 Maret 2025 08:20 10:10 163 Selesai UTS UTS (27 / 27) Ir. ZULKIFLI ZEIN, M.M.

Dicetak oleh: AZHARI RIZAL, S.Tr., M.M.A., pada 17 September 2025 06:00:53 WIB | siakad.polteklpp.ac.id/siakad/rep_perkuliahan

Yogyakarta, 17 September 2025
Ketua Prodi D4 - Pengelolaan Perkebunan

HARTINI, S.P, M.Sc.
NIDN 0516097901

POLITEKNIKLPP YOGYAKARTA

Jl. LPP No.1 Yogyakarta 55222 Telp: 0274555776 Fax: 0274585274 e-mail: surat@polteklpp.ac.id

JURNAL PERKULIAHAN
D4 - PENGELOLAAN PERKEBUNAN 20242



Mata kuliah : Nama Kelas : BLU
Kode Mata kuliah : SKS : 3

Praktikum
-40,00%

UTS (60,00%) Tugas 1 (25,00%) Keaktifan 1 (15,00%) Nilai Dosen I (100,00%) Tugas 2 (25,00%) Keaktifan 2 (15,00%) UAS (60,00%) Nilai Dosen II (100,00%)
1 2205076 AHMAD MULIA KANI PULUNGAN 93.13 75.00 80.00 80.00 77.00 80.00 80.00 74.00 76.40 83.27 A ✔
2 2205077 AKWILA THEO GAMALIEL 82.47 75.00 80.00 80.00 77.00 80.00 80.00 76.00 77.60 79.37 A/B ✔
3 2205078 AL AFIFAH 94.63 78.00 80.00 80.00 78.80 80.00 80.00 80.00 80.00 85.49 A ✔
4 2205079 ALWI 91.37 73.00 80.00 80.00 75.80 80.00 80.00 76.00 77.60 82.57 A ✔
5 2205080 ANIK NAWANG SARI 92.63 75.00 80.00 80.00 77.00 80.00 80.00 74.00 76.40 83.07 A ✔
6 2205081 APRIYALDI ADRIANO SITEPU 92.22 80.00 80.00 80.00 80.00 80.00 80.00 76.00 77.60 84.17 A ✔
7 2205082 ARDHI SATRIA WICAKSONO 92.49 80.00 80.00 80.00 80.00 80.00 80.00 76.00 77.60 84.28 A ✔
8 2205083 ARYA JUNIOR SEJATI HASIBUAN 92.76 78.00 80.00 80.00 78.80 80.00 80.00 80.00 80.00 84.74 A ✔
9 2205084 BAGAS SAJIWO 93.51 80.00 80.00 80.00 80.00 80.00 80.00 74.00 76.40 84.32 A ✔

10 2205085 CRISTOFVOROS 93.13 76.00 80.00 80.00 77.60 80.00 80.00 76.00 77.60 83.81 A ✔
11 2205086 DHUROTUN NAFISAH 92.99 78.00 80.00 80.00 78.80 80.00 80.00 76.00 77.60 84.12 A ✔
12 2205087 EDO PRATAMA 76.35 70.00 80.00 80.00 74.00 80.00 80.00 68.00 72.80 74.58 A/B ✔
13 2205088 HERU WANSYAH HARAHAP 95.53 86.00 80.00 80.00 83.60 80.00 80.00 86.00 83.60 88.37 A ✔
14 2205090 ILHAM DINATA 79.40 75.00 80.00 80.00 77.00 80.00 80.00 74.00 76.40 77.78 A/B ✔
15 2205091 IRFAN BUDI ANUGRAH 86.83 74.00 80.00 80.00 76.40 80.00 80.00 76.00 77.60 80.93 A ✔
16 2205092 JOHANNES ALFA SITUMORANG 93.26 78.00 80.00 80.00 78.80 80.00 80.00 74.00 76.40 83.86 A ✔
17 2205093 M. RANGGA SATRIA 89.61 86.00 80.00 80.00 83.60 80.00 80.00 82.00 81.20 85.28 A ✔
18 2205094 MUH. ALGIFARI MUKTAMAR 81.91 70.00 80.00 80.00 74.00 80.00 80.00 68.00 72.80 76.80 A/B ✔
19 2205095 NANDA SURYA UTAMA 90.37 78.00 80.00 80.00 78.80 80.00 80.00 82.00 81.20 84.15 A ✔
20 2205096 PAULINA LIDAWATI 90.73 78.00 80.00 80.00 78.80 80.00 80.00 70.00 74.00 82.13 A ✔
21 2205097 PAULINUS LINTANG HALAWA 88.25 82.00 80.00 80.00 81.20 80.00 80.00 76.00 77.60 82.94 A ✔
22 2205098 RAFAEL SHEVASANDA 0.00 68.00 80.00 80.00 72.80 0.00
23 2205099 SAWALUDDIN HIDAYAT 91.68 72.00 80.00 80.00 75.20 80.00 80.00 76.00 77.60 82.51 A ✔
24 2205100 SILMI BALQIS SIREGAR 90.32 82.00 80.00 80.00 81.20 80.00 80.00 80.00 80.00 84.49 A ✔
25 2205101 SYARIFAH AZUHRA DENISYA 90.33 86.00 80.00 80.00 83.60 80.00 80.00 84.00 82.40 85.93 A ✔
26 2205102 TOMY PARLILITAN TINAMBUNAN 92.65 81.00 80.00 80.00 80.60 80.00 80.00 78.00 78.80 84.88 A ✔
27 2205104 YUYUN CHOIRANI NASUTION 91.45 80.00 80.00 80.00 80.00 80.00 80.00 74.00 76.40 83.50 A ✔

86.67 77.56 80.00 80.00 78.53 77.04 77.04 73.56 74.95 79.90 

Dicetak oleh: AZHARI RIZAL, S.Tr., M.M.A., pada 17 September 2025 06:02:28 WIB | siakad.polteklpp.ac.id/siakad/rep_nilaikuliah

Jl. LPP No.1 Yogyakarta 55222 Telp: 0274555776 Fax: 0274585274 e-mail: surat@polteklpp.ac.id

Ir. ZULKIFLI ZEIN, M.M.      

LAPORAN NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
Program Studi D4 D4 - Pengelolaan Perkebunan

Periode 20242

Rata-rata nilai kelas
Pengisian nilai untuk kelas ini ditutup pada Kamis, 31 Juli 2025 oleh 0527058702
Tanggal Cetak : Rabu, 17 September 2025, 06:02:28
Paraf Dosen : 

Dosen II
-30,00% Nilai Grade Lulus

MANAJEMEN LINGKUNGAN SOSIAL PERKEBUNAN
BKS607

No NIM Nama Mahasiswa
Dosen I
-30,00%

POLITEKNIKLPP YOGYAKARTA



Mata kuliah :
Nama Kelas : BLU

05-Feb-25 12-Feb-25 19-Feb-25 26-Feb-25 05-Mar-25 12-Mar-25 19-Mar-25 26-Mar-25

1 2205076 AHMAD MULIA KANI PULUNGAN H H H H H H H H

2 2205077 AKWILA THEO GAMALIEL H H H H H H H H

3 2205078 AL AFIFAH H H H H H H H H

4 2205079 ALWI H H H H H H H H

5 2205080 ANIK NAWANG SARI H H H H H H H H

6 2205081 APRIYALDI ADRIANO SITEPU H H H H H H H H

7 2205082 ARDHI SATRIA WICAKSONO H H H H H H H H

8 2205083 ARYA JUNIOR SEJATI HASIBUAN H H H H H H H H

9 2205084 BAGAS SAJIWO H H H H H H H H

10 2205085 CRISTOFVOROS H H H H H H H H

11 2205086 DHUROTUN NAFISAH H H H H H H H H

12 2205087 EDO PRATAMA H H H H H H H H

13 2205088 HERU WANSYAH HARAHAP H H H H H H H H

14 2205090 ILHAM DINATA H H H H H H H H

15 2205091 IRFAN BUDI ANUGRAH H H H H H H H H

16 2205092 JOHANNES ALFA SITUMORANG H H H H H H H H

17 2205093 M. RANGGA SATRIA H H H H H H H H

18 2205094 MUH. ALGIFARI MUKTAMAR H H H H H H H H

19 2205095 NANDA SURYA UTAMA H H H H H H H H

20 2205096 PAULINA LIDAWATI H H H H H H H H

21 2205097 PAULINUS LINTANG HALAWA H H H H H H H H

22 2205098 RAFAEL SHEVASANDA H H H H H H H H

23 2205099 SAWALUDDIN HIDAYAT H H H H H H H H

24 2205100 SILMI BALQIS SIREGAR H H H H H H H H

25 2205101 SYARIFAH AZUHRA DENISYA H H H H H H H H

26 2205102 TOMY PARLILITAN TINAMBUNAN H H H H H H H H

27 2205104 YUYUN CHOIRANI NASUTION H H H H H H H H

Dicetak oleh: AZHARI RIZAL, S.Tr., M.M.A., pada 17 September 2025 08:58:41 WIB | siakad.polteklpp.ac.id/siakad/rep_isiabsensi

ISI PRESENSI MAHASISWA
D4 - PENGELOLAAN PERKEBUNAN

20242

BKS607 - MANAJEMEN LINGKUNGAN SOSIAL PERKEBUNAN

No NIM NAMA
TATAP MUKA

POLITEKNIKLPP YOGYAKARTA
Jl. LPP No.1 Yogyakarta 55222 Telp: 0274555776 Fax: 0274585274 e-mail: surat@polteklpp.ac.id
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